



PAOLA ANDREA LARRAHONDO CUESTA

AREAS DE PRÁCTICA

Administrativo & Constitucional. Infraestructura.
plarrahondo@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 229

PERFIL

Paola cuenta con más de 15 años de experiencia profesional en el sector público y privado y es socia de los grupos de práctica de Administrativo & Constitucional e Infraestructura. Su campo de práctica se enfoca en derecho administrativo, contratación estatal, diseño y seguimiento de políticas públicas, asociaciones público-privadas (apps), litigio, asesoría en la creación de normatividad y regulación.

Lideró el equipo inter-institucional que elaboró y realizó el trámite legislativo de la Ley de Infraestructura (Ley 1682 de 2013). Su tesis "The Fourth Generation of Road Concessions in Colombia and the New PPP Legal Model: What have we learnt from over-renegotiation and over-litigation trends?" fue publicada por la Revista de Derecho Público de los Andes. Fue la primera Directora Ejecutiva de la Fundación Pro-bono Colombia.

EDUCACIÓN

- Master of Arts in Law and Economics, Università di Bologna, 2016.
- Master Droit, Économie, Gestion, spécialité Bussines Law and Economics, Université D'Aix-Marseille, 2016.
- Especialización en Gestión Pública e Instituciones Administrativas, Universidad de los Andes, 2008.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2007.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

Gómez-Pinzón

DESDE 1992



PAOLA ANDREA LARRAHONDO CUESTA

AREAS DE PRÁCTICA

Administrativo & Constitucional. Infraestructura.
plarrahondo@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 229

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socia, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2022.
- Directora de Grupo de Práctica Administrativo, Constitucional e Infraestructura, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 -2021.
- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2016 – 2020.
- Asesora del Despacho de la Ministra, Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, 2015 – 2016.
- Asesora del Despacho de la Ministra, Asesora Despacho del Viceministro de Infraestructura, Ministerio de Transporte, 2012 – 2014.
- Directora Legal, Secretaría Distrital de Movilidad, 2010 – 2012.
- Directora Ejecutiva, Fundación Pro-Bono Colombia., 2008 – 2010.
- Abogada Junior, De Vivero & Asociados 2006 – 2008.

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Next Generation Partner, Legal 500 2023, Projects, Public Law.
- Up and coming, Chambers Latin America 2023, Projects, Public Law.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992